MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Zona Industrial Norte – Joinville/SC, CEP 89219-600

Telefone (47) 3204-7400

EDITAL Nº 01/2020/DCTJ

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, resolve:

Art. 1º Anunciar e convocar eleições para o dia 12 de março de 2020, das 15h às
16h, em urna instalada na Secretaria de Pós-Graduação do Centro Tecnológico de Joinville, para
a escolha de Coordenador e Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
de Sistemas Eletrônicos – CPPEGESE/CTJOI, para um mandato de dois anos, a partir de 22 de
março de 2020.

Art. 2º As solicitações de registro de candidatura deverão ser efetuadas no
período de 19 a 27 de fevereiro de 2020 das 8h às 17h, na Secretaria de Pós-Graduação do
Centro. E serão homologadas pela comissão eleitoral no dia 28 de fevereiro de 2020.

Parágrafo único. Só poderão participar do certame os candidatos que declararem
expressamente que, se escolhidos, aceitarão a investidura.

Art. 3º O colégio eleitoral será conforme definido no regimento do programa.

Art. 4º A apuração ocorrerá no dia 12 de março a partir das 16h.

Parágrafo único. Em havendo apenas uma chapa inscrita, a eleição dar-se-á por
aclamação do colegiado pleno do programa.

Art. 5º Fica designada a seguinte comissão eleitoral:

I – Régis Kovacs Scalice;

II – César Augusto Bortot;

III – Gabriel Benedet Dutra.

Joinville, 13 de fevereiro de 2020.

LUCAS WEIHMANN

http://lattes.cnpq.br/0533289641783234

		2020-02-13T14:27:48-0300